tendo em vista a situação econômica da parte ré e a extensão dos danos causados aos  

direitos da personalidade do autor.  

Ante o exposto, julgo a ação principal PARCIALMENTE PROCEDENTE, com  

base no artigo 487, inciso I do Código de Processo Civil, para condenar a ré Liberty ao pagamento 

da quantia de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) a título de indenização por danos morais, com 

observância ao disposto na Súmula 362 de lavra do Colendo Superior Tribunal de Justiça, aplicando-

se em tal senda a correção monetária, a partir da data deste arbitramento, e com juros de mora de